1431011/2021-38180( 1)

Комит&т по обпа^о ван ию
Nq 2719-0/21
от 28 09 .202 '

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

0-9, dOЛ/ №•о

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета но образованию,
оформленное протоколом от 23.09.2021 № 10.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 23.09.2021
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 23.09.2021
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее расноряжение на сайте Комитета по образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Тимофеева С.П.

Председатель Комитета Путиловская

001287015319

1431011/2021-38180( 1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от .0-̂■

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ н/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Астапова Лариса учитель ГБОУ школа № 522

Анатольевна Адмиралтейского района
2. Афатницкая Светлана учитель ГБОУ СОШ № 307

Анатольевна Адмиралтейского района
3. Белобеева Валентина воспитатель ГБОУ школа № 522

Викторовна Адмиралтейского района
4. Иванова Ольга педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского

Александровна дополнительного моста» Адмиралтейского района
образования

5. Коноваленко Инга учитель ГБОУ гимназия № 272
Николаевна Адмиралтейского района

6. Концедалова Анна учитель ГБОУ школа № 5
Владимировна Адмиралтейского района

7. Любомская Марина воспитатель ГБОУ школа № 522
Равиловна Адмиралтейского района

8. Михайленко Мария учитель-логопед ГБДОУ № 105 Адмиралтейского
Ринатовна района

9. Михеева Эльвира воспитатель ГБДОУ № 30 Адмиралтейского
Эдуардовна района

10. Павленко Евгения педагог-организатор ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
Алексеевна моста» Адмиралтейского района

11. Павлова Елена воспитатель ГБДОУ № 135 Адмиралтейского
Михайловна района

12. Самченко Анна воспитатель ГБДОУ № 39 Адмиралтейского
Михайловна района

13. Седух Наталия педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
Григорьевна дополнительного моста» Адмиралтейского района

образования
14. Соболева Лидия методист ГБУ ИМЦ Адмиралтейского

Алексеевна района

Засилеостровский район
15. Барышева Ляна музыкальный ГБДОУ № 32

Николаевна руководитель Василеостровского района
16. Большова Светлана учитель ГБОУ гимназия № 32

Николаевна Василеостровского района
17. Г орюнова Светлана старший ГБДОУ № 32

Александровна воспитатель Василеостровского района

18. Данилова Галина воспитатель ГБДОУ № 10
Михайловна Василеостровского района

3

1431011/2021-38180(1)

19. Живаева Татьяна учитель-логопед ГБОУ школа № 755
Николаевна «Региональный центр аутизма»

Василеостровского района
20. Кабаргина Оксана учитель ГБОУ гимназия № 11

Александровна Василеостровского района
21. Кленин Петр учитель ГБОУ гимназия № 32

Владиславович Василеостровского района
22. Максимова Елена учитель ГБОУ СОШ № 5

Александровна Василеостровского района
23. Марченко Наталья воспитатель ГБДОУ № 32

Николаевна Василеостровского района
24. Миюсов Владислав методист ГБОУ СОШ № 21

Александрович Василеостровского района
25. Пахомова Людмила педагог ГБУ ДО ЦТРиГО

Васильевна дополнительного «На Васильевском»
образования

26. Пономарёва Елизавета учитель ГБОУ гимназия № 24
Александровна имени И.А. Крылова

27. Порошина Дарья воспитатель ГБДОУ № 17
Владимировна Василеостровского района

28. Федотова Елена учитель ГБОУ гимназия № 24
Романовна имени И.А. Крылова

Выборгский район
29. Андреева Ольга учитель ГБОУ СОШ № 469 Выборгского

Владимировна района
30. Барышкова Надежда учитель ГБОУ СОШ № 534 Выборгского

Г еннадьевна района
31. Батищева Татьяна воспитатель ГБДОУ № 131 Выборгского

Г еннадиевна района
32. Белова Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 558 Выборгского

Александровна района
33. Васянина Екатерина учитель-логонед ГБДОУ № 135 Выборгского

Леонидовна района
34. Воропаева Юлия педагог ГБОУ СОШ № 558 Выборгского

Владимировна дополнительного района
образования

35. Воропаева Юлия учитель ГБОУ СОШ № 558 Выборгского
Владимировна района

36. Высотина Виктория учитель-логопед ГБДОУ № 91 Выборгского
Васильевна района

37. Гладкова Людмила учитель-логопед ГБДОУ № 120 Выборгского
Евгеньевна района

38. Г орская Алла учитель-логопед ГБДОУ № 135 Выборгского
Григорьевна района

39. Г румина Светлана воспитатель ГБДОУ № 74 Выборгского
Николаевна района

40. Дудурич Евгения учитель ГБОУ СОШ № 120 Выборгского
Александровна района

41. Егорова Анна воспитатель ГБДОУ № 21 Выборгского
Евгеньевна района

42. Ефимова Наталия воспитатель ГБОУ СОШ № 605 Выборгского
Викторовна района

1431011/2021-38180( 1)

29

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от if. 7. OS ■ (к О Л- /_______ № i

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Белова Наталья

Валерьевна
2. Гусев Никита Андреевич

3. Довгополюк Светлана
Викторовна

4. Игнатова Светлана
Александровна

5. Ильина Елена
Михайловна

6. Косырькова Галина
Викторовна

7. Плахина Жанна
Борисовна

8. Фадеева Вера
Витальевна

9. Халтурина Яна
Фердинандовна

10. Цыбко Юлия
Викторовна

11. Яковлева Надежда
Вячеславовна

Должность

педагог-психолог

педагог
дополнительного
образования
учитель

воспитатель

воспитатель

учитель

учитель

учитель

учитель

учитель

воспитатель

Место работы

ГБОУ СОШ № 243
Адмиралтейского района
ГБОУ прогимназия «Радуга»
№ 624 Адмиралтейского района

ГБОУ СОШ № 229
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 1 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 41 Адмиралтейского
района
ГБОУ c o m  № 306
Адмиралтейского района
ГБОУ c o m  №  225
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 235
им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 5
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 263
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 30 Адмиралтейского
района

Василеостровский район
12. Арсеньева Елена воспитатель ГБОУ с о т  № 27

Валерьевна имени И.А. Бунина
Василеостровского района

13. Банева Татьяна учитель ГБОУ с о т  № 29
Александровна Василеостровского района

14. Батрашова Ксения учитель ГБОУ гимназия № 642
Владимировна «Земля и Вселенная»

Василеостровского района
15. Володина Евгения учитель ГБОУ с о т  № 21

Михайловна Василеостровского района

16. Г олубова Алёна музыкальный ГБДОУ № 12
Андреевна руководитель Василеостровского района

17. Гринева Рита учитель ГБОУ с о т  № 21
Александровна Василеостровского района

18. Докиенко Оксана воспитатель ГБОУ гимназия № 11
Александровна Василеостровского района

1431011/2021-38180( 1)

30

19. Жевалюкова Марина воспитатель ГБОУ СОШ №  17
Николаевна Василеостровского района

20. Золотарева Екатерина воспитатель ГБОУ СОШ №  15
Евгеньевна Василеостровского района

21. Коканова Оксана воспитатель ГБДОУ № 28
Константиновна Василеостровского района

22. Корниенко Татьяна методист ГБОУ гимназия № 24
Викторовна имени И.А. Крылова

23. Кузакова Елена педагог ГБОУ школа № 755
Сергеевна дополнительного «Региональный центр аутизма»

образования Василеостровского района
24. Савинова Юлия воспитатель ГБДОУ № 44

Г ригорьевна Василеостровского района
25. Сафонова Наталья учитель ГБОУ гимназия № 586

Анатольевна Василеостровского района
26. Струк Элеонора воспитатель ГБДОУ № 17

Сергеевна Василеостровского района
27. Удалова Мария воспитатель ГБДОУ № 73 «Василек»

Алексеевна Василеостровского района

Выборгский район
28. Ахтанина Александра учитель ГБОУ гимназия № 107

Андреевна Выборгский район
29. Бежан Виктор учитель ГБОУ СОШ № 560 Выборгского

Владимирович района
30. Белова Татьяна воспитатель ГБОУ СОШ № 558 Выборгского

Александровна района
31. Бессуднов Максим учитель ГБОУ гимназия № 105

Александрович Выборгского района
32. Димитропуло Ольга педагог-организатор ГБОУ гимназия № 622

Анатольевна Выборгского района
33. Елькин Дмитрий учитель ГБОУ СОШ № 494 Выборгского

Сергеевич района
34. Зелева Елена воспитатель ГБДОУ № 32 Выборгского

Г еннадьевна района
35. Игнатьева Наталья воспитатель ГБДОУ № 128 Выборгского

Сергеевна района
36. Канашкова Наталья учитель ГБОУ гимназия № 114

Юрьевна Выборгского района
37. Кирина Ксения воспитатель ГБДОУ № 140 Выборгского

Александровна района
38. Косякин Виктор учитель ГБОУ СОШ № 90 Выборгского

Петрович района
39. Лемешко Татьяна педагог-психолог ГБДОУ № 13 Выборгского

Владимировна района

40. Марченко Елена педагог-организатор ГБОУ СОШ № 494 Выборгского
Николаевна района

41. Марченко Елена педагог ГБОУ СОШ № 494 Выборгского
Николаевна дополнительного района

образования
42. Павлов Денис педагог ГБОУ СОШ №  123 Выборгского

Дмитриевич дополнительного района